2

[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                  РЕШЕНИЕ

27.04.2012

                                                                        №  915-38/5

О внесении изменений в решение
Пензенской городской Думы от 27.11.2009 № 215-11/5
«Об утверждении Положения
 «О порядке сдачи квалификационного экзамена
 муниципальными служащими города Пензы»

В  соответствии  с   Законом Пензенской области от 27.02.2012 № 2194-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О муниципальной службе в Пензенской области» и признании утратившей силу статьи 7 Закона Пензенской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в  Приложение к решению Пензенской городской Думы от 27.11.2009 № 215-11/5  «Об утверждении Положения  «О порядке сдачи квалификационного экзамена  муниципальными служащими города Пензы» (Пензенский городской вестник, 2009, № 86) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий:

1) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы, первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, за исключением Главы администрации города Пензы;

2) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

3) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему классного чина после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.».
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                               И.А. Белозерцев